
                                令和 2 年 5月吉日 

全国鐡構工業協会 青年部会 

各都道府県 部会長 各位 

     

ご挨拶 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

はじめに、新型コロナウィルスという見えない敵に最前線で闘っている医療関係者、救急隊員

の方々、他関係者の方々に対しまして、感謝申し上げ、一刻も早い日常が戻りますよう願って

おります。 

この度、5月 15 日の第 29 回通常総会（WEB 総会）にて、全国鐵構工業協会 青年部会の 

会長職を仰せつかりました関東ブロックの東京鉄構工業協同組合 青年経営者委員会より 

出向しております池田鉄工株式会社の池田和隆と申します。 

 本来であれば、本年 4 月 25 日のに開催予定であった第 29 回通常総会京都大会にて、会員の

皆さまへご挨拶を申し上げるところでございましたが、新型コロナウィルスによる感染拡大に

より京都大会は来年に延期とさせていただきました。 

まずは、書中をもちまして、ご挨拶申し上げます。 

新型コロナウィルスの感染拡大により全国に発令されておりました「緊急事態宣言」が 

39 県につきまして、先日ようやく解除されましたが、依然として油断できる状況ではなく、 

飲食業、宿泊業、観光業などへの経済的打撃は大きく、我々の業界においても、工事の一時

中止、工期の延期、テレワークによる業務の遅滞があり、影響は徐々に広がりを見せています。 

青年部活動においても、今までのように、大勢で集まっての会議ができなくなり、活動が 

停滞気味になってしまいますが、こんな時だからこそできることを、会員同士で知恵を出し

あって実行する時ではないでしょうか。 

今年の青年部は「みんな、WEB でつながろう」をテーマにします。 

各ブロックに 3万円の助成金を拠出いたしますので、その助成金で WEB ツールの使用料、WEB

カメラ購入費などに充てていただき、ブロック内で WEB 会議をすること推奨します。    

ちょっとした時間とネット通信状況があれば、すぐに WEB にて会議ができます。 

全青会では、ZOOM を使用しておりますが、他に google のハングアウト、マイクロソフトの

Teams など、WEB 会議ツールはいろいろとございます。 

この WEB 会議ツールは、移動時間がかかって、普段参加できない会員の方にも、 

比較的簡単に参加することができますので、WEB 会議を通して、情報交換を行い、 

他のブロックの市況状況などの情報共有を促進したいと考えております。 

 

来年の第 30 回京都大会で皆様にお会いできることを楽しみにしております。 

敬具 

 

全国鐡構工業協会 青年部会 

会長 池田 和隆 


